
3 版责编/解列 美编/李鸳 校对/周运生 2023年10月14日 星期六要闻

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台(网址：https://
sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj)上进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：（一）南京市玄武区
钟麓花园03幢101室。（证书号：玄初字
第112462号，建筑面积：161.12㎡；规划
用途：成套住宅。）

起 拍 价 ：4200000 元 ，参 考 价 ：
6000000元，保证金 840000元，增价幅
度：21000元。

（二）南京市秦淮区苜蓿园大街 66

号 40幢 201室及 8号地下车库 13号车
位、36幢储藏室3620室。

1.坐落:秦淮区苜蓿园大街66号40
幢 201室，证书号：白共字第 10541号、
白初字第 103800号，规划用途:成套住
宅；建筑面积:153.52㎡。

2.坐落:白下区苜蓿园大街 66号 8
号地下车库13号车位，证书号：白转字
第 221244 号，规划用途:车库；建筑面
积:车库27.97㎡。

3.坐落:白下区苜蓿园大街66号36
幢储藏室 3620 室，证书号：白共字第
45014号、白转字第 278612号，规划用

途:储藏室；建筑面积:37.26㎡。
起 拍 价 ：4410000 元 ，参 考 价 ：

6300000元，保证金 880000元，增价幅
度：22000元。

（三）南京市玄武区龙蟠路155号5
幢 511 室-515 室及玄武区龙蟠路 155
号地下车库负一层58号-62号车位。

1. 坐落:玄武区龙蟠路 155 号 5 幢
511室,证书号:玄转字第 412750号，规
划用途:办公；建筑面积:58.94㎡。

2. 坐落:玄武区龙蟠路 155 号 5 幢
512室,证书号:玄转字第 412843号，规
划用途:办公；建筑面积:58.94㎡。

3. 坐落:玄武区龙蟠路 155 号 5 幢
513室,证书号:玄转字第 412751号，规
划用途:办公；建筑面积:58.94㎡。

4. 坐落:玄武区龙蟠路 155 号 5 幢
514室,证书号:玄转字第 412753号，规
划用途:办公；建筑面积:58.94㎡。

5. 坐落:玄武区龙蟠路 155 号 5 幢
515室,证书号:玄转字第 412842号，规
划用途:办公；建筑面积:58.94㎡。

6.坐落:玄武区龙蟠路 155号地下
车库负一层 58号车位,证书号:玄转字
第 413117 号，规划用途:车位；建筑面
积:14.51㎡。

7.坐落:玄武区龙蟠路 155号地下
车库负一层 59号车位,证书号:玄转字
第 413114 号，规划用途:车位；建筑面
积:14.51㎡。

8.坐落:玄武区龙蟠路 155号地下

车库负一层 60号车位,证书号:玄转字
第 413113 号，规划用途:车位；建筑面
积:14.51㎡。

9.坐落:玄武区龙蟠路 155号地下
车库负一层 61号车位,证书号:玄转字
第 413112 号，规划用途:车位；建筑面
积:14.51㎡。

10.坐落:玄武区龙蟠路155号地下
车库负一层 62号车位,证书号:玄转字
第 413111 号，规划用途:车位；建筑面
积:14.51㎡。

起 拍 价 ：7000000 元 ，参 考 价 ：
10000000 元，保证金 1400000 元，增价
幅度：35000元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：2023年 11月 15
日 10 时至 2023 年 11 月 16 日 10 时止
（延时的除外）。若第一次流拍则进行

第二次拍卖，第二次拍卖竞价时间：
2023年12月4日10时至2023年12月5
日10时止（延时的除外）。

三、咨询时间与方式：即日起至
2023 年 11 月 10 日接受咨询（节假日
除外）。

本拍品已委托江苏快拍嘉网络科
技有限公司在拍卖期间对上述标的物
的 相 关 信 息 接 受 咨 询 ，联 系 电 话 ：
4009629877、17397957971。

四、拍卖方式：设保留价增价拍卖。
五 、咨 询 电 话 ：4009629877 或

17397957971（江苏快拍嘉网络科技有
限公司）。

联系地址：镇江新区银河路100号。
六、监督电话：0511-85319061。

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失京口区佳康尔净水器经营部
的 食 品 经 营 许 可 证 正 本 ，编 号 ：
JY13211020130770，声明作废。

遗失镇江市丹徒区殷商文化研究
促 进 会 的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J3140008417001，声明作废。

遗失吕家圩68号张青的房屋搬迁
补偿安置协议，声明作废。

遗失京口区马厂路68号洪运福的
房屋拆迁补偿安置协议，声明作废。

遗失镇江市京口区大市口街道
鼓楼岗社区工会联合会的公章，声明
作废。

遗失刘文飞的警士证，编号：士字
第20150042937号，声明作废。

本报记者 周迎 本报通讯员 宋思言

“我们家葡萄已经卖得差不多了，今
年总的来说还是赚钱了。”一句“赚钱
了”，道出了今年全市葡萄的真实情况。

普通农户降价依旧赚钱
示范大户“阳光”价格坚挺

在市场大环境影响下，今年我市的
阳光玫瑰葡萄价格有所下降。但从经营
效益来看，农户依旧有钱可赚。业内人士
分析，我市“阳光玫瑰”的亩均产量为
1500公斤左右，就算按照每公斤20元计
算，再去除少量损耗，亩均销售额也接近
3万元。以一对夫妻管理10-15亩葡萄园
计算，刨去部分管理成本，仅种“阳光玫
瑰”就能实现收益近30万元，这样的收入
水平在镇江已然不低。

值得一提的是，今年的销售季，依旧
有不少大户依靠高品质实现了“高价销
售”。以老方葡萄专业合作社为例，一盒2.5

公斤的阳光玫瑰，每盒120-180元不等的
价格持续了整个销售季。“我们家的葡萄
今年价格和去年保持一致，老客户认可是
我最大的底气。”合作社负责人方应明说。

除开阳光玫瑰，今年，我市的特色
巨峰葡萄也成为农户“稳收”的关键利
器。“巨峰是我市长盛不衰的品种，全国
以县为单位大面积种植的只有三个地
方，句容就是其中之一。”市农科院葡萄
产业芮东明研究员说，巨峰葡萄自引种
丁庄以来，一直广受欢迎，零售每公斤
20-24元、批发每公斤10-14元的价格多
年来十分稳定。“丁庄的农户家家户户都
有巨峰，今年雨水较多，果粒个头偏大，
让巨峰的产量有所增长，在价格不变的
情况下，农户的销售收益进一步提高，亩
均1.5万元的净收益都很常见。”

网络销售“增长”趋势向好
线下采摘仍是有效渠道

近年来，由于快递行业的发展和“疫

情”倒逼，葡萄产业的线上销售日渐火
热，在众多农户的销售汇总中，占比逐年
增大。

在句容市丁庄村，今年的葡萄销售
季节，每天都有大量包装精美的葡萄通
过顺丰、京东等物流渠道送向全国各
地。其中，二丫葡萄专业合作社每天都
有60箱葡萄通过快递发往全国各地。合
作社负责人王娟说，除了新疆和西藏，
自家的葡萄销售范围基本实现了全
覆盖。

在距离二丫葡萄不足4公里的介文
葡萄专业合作社，这里的网络销售更是超
过了60%。合作社负责人戴瑶表示，她家
的30亩葡萄不但价格坚挺，网络销售更是
红火，北上广的订单几乎天天都有。

网络销售火热，传统的线下采摘等
也丝毫不逊色。在扬中市三茅街道明华
村，葡萄种植大户冯宁最近的心情很不
错，自家50亩的葡萄即将销售一空，又是
一个丰收年。

配套品种挖掘市场潜力
主栽品种持续练好内功

“目前，我们镇江葡萄的主栽品种是
早熟的夏黑、中熟的巨峰和中晚熟的阳
光玫瑰，占据了整个葡萄产业的绝对份
额。”市农科院果树研究室相关专家表
示，近年来，除了这些主栽品种外，我市
还积极推广了例如早熟的紫金早生、紫
金红霞，中熟的妮娜皇后和晚熟的夜色
玫瑰等，让每个销售阶段都能为农户提
供更多选择。“紫金红霞、妮娜皇后都属
于红色品种，和紫黑色的夏黑刚好形成
配套，夜色玫瑰的颜色类似车厘子，也十
分亮眼。”

练好主栽品种的内功更为关键。“巨
峰连年表现稳定自不必说。但今年阳光
玫瑰的市场‘乱象’给我们敲响了警钟，
随着品种红利期的过去，不断提质做优
才是破题之路。”市农科院相关负责人
表示。

本报讯（王小月）由市委宣传部、
市全民阅读办、市教育局、市文广旅
局、镇江报业传媒集团联合举办的镇
江市第二届“增华阁”阅读推广人评选
10月14日正式开赛。

本届“增华阁”阅读推广人评选
共有来自全市50多所学校的130多人
参与。与去年不同，今年增设了教师
组阅读推广人的评选，这也是我市教
师首次参与“增华阁”阅读推广人评
选活动，共有 40 多名来自幼儿园、
小学、中学的教师同台竞技。参赛选
手可从推荐阅读书目、谈论阅读体
验、分享阅读感受、设计阅读课程、
制定推广计划等方面进行自我展示。
每位选手的展示时间不超过5分钟。

第二届“增华阁”阅读推广人评

选活动将通过6场比赛，评选出“十佳
阅读推广人”10 名，教师与学生各 5
名；“优秀阅读推广人”20名，教师与
学生各 10名。10月 14-15日在镇江
市孔家巷小学举行三场学生组预赛，
两场教师组比赛将于 10月 21日在镇
江市中山路小学（仁章校区）举行，晋
级选手最终通过决赛，角逐“十佳阅读
推广人”称号。

目前，“增华阁”系列阅读活动包
含书香镇江“增华阁”阅读写作大赛、
镇江市“增华阁”阅读推广人评选、“增
华阁”少儿书画大赛、“增华阁”海外华
裔青少年阅读写作大赛。其中，今年
举办的“增华阁”海外华裔青少年阅读
写作大赛是首届比赛。

本报讯（朱浩 陈炜杰）热心助
人、敬老爱老，这些暖心的举动每
天都在公交车里上演。近期，公交
104路敬老线暖心事不断，驾驶员
们用平凡善举传递社会正能量，用
实际行动擦亮城市文明窗口。

10月8日下午1时10分左右，
104路敬老线驾驶员徐俊驾车行驶
至青云门公交站台时，看到一位老
人独自坐着轮椅准备乘车，徐俊见
状连忙起身，先是将老人慢慢扶上
车，待老人安全坐稳后，又将轮椅
搬上了车。车辆行驶至市第一人民
医院公交站台时，徐俊再次起身搬
轮椅、搀扶老人下车至附近的人行
道。隔天下午1时30分左右，104路
敬老线驾驶员陆广俊驾车行驶至
宝盖路时，路遇一辆私家车与一辆
电动车发生碰撞，导致道路交通堵
塞。陆广俊见状第一时间安全停
车，然后跑去事故现场救助。在他
的协助下，道路恢复正常通行，事
故双方则等待交警进一步处理。

据悉，为深入贯彻落实公交优
先发展战略，努力提升公交服务质
量，打造高品质公交服务体系，今
年2月，市公交公司举行了标准化
服务示范线挂牌仪式暨“敬老文明
号”创建启动仪式。作为一条串联
老城区、医院、景区等重要站点的
公交线路，104路跻身首批“敬老文
明号”示范线路。

“104路目前服务对象很大一部
分为老年乘客，为进一步体现对老
年乘客的关心和关爱，公司从细节
处入手，为线路配备了综合素质高、
服务意识强、经验丰富的驾驶员，提
升老年乘客的出行体验。”市公交公
司有关人员介绍，下一步，公司将围
绕“善行先锋·幸福融通”党建品牌，
进一步深化公交与城市的融合发
展，通过线网优化调整、服务品质提
升、示范线路创建等举措，为广大乘
客提供“安全可靠、便捷高效、经济
舒适”的公交出行服务，促进公交整
体服务质量再上新台阶。

近期多云天气为主
昼夜温差大谨防感冒

本报讯（记者 朱浩）近期，我市以多
云天气为主，气温也比较适宜，是一段舒
适的秋日时光。不过，昼夜温差大，市民
还需注意增减衣物，谨防感冒。

未来10天，以多云天气为主。气温方
面，受冷空气影响，10月19日前后有一次
降温过程，19日前最高气温在23℃到
26℃，最低气温在13℃到15℃，19日后最
高气温降至20℃以下，最低气温逐渐降
至10℃左右。

具体天气预报：今天多云，偏北风
3-4级，最低气温14℃到15℃，最高气温
25℃左右。15日晴到多云，最低气温14℃
到15℃，最高气温24℃到 25℃。16日晴
到多云，最低气温14℃到15℃，最高气温
25℃左右。

全民阅读 健康生活
本报讯（罗月 姜萍）为进一步提升

辖区居民的健康意识，营造浓厚的全民
阅读氛围，近日，镇江高新区蒋乔街道乔
家门社区新时代文明实践站组织辖区居
民开展“全民阅读 健康生活”健康知识
大讲堂。

讲座中，蒋乔社区卫生服务中心医
生向居民们讲解了与饮食、起居等日常
生活习惯相关的健康知识，引导大家树
立健康的生活理念。活动现场，全民阅
读志愿者还为在座的居民分发全民阅读
手册及养生保健资料，进一步拓宽居民
的知识面，促进慢性病防治知识的普及。

本次活动在推广全民阅读的同时，
进一步帮助居民树立正确的健康理念，
受到大家的欢迎和好评。

线上线下都热销 品种覆盖早中晚

这一季葡萄果农们依旧喜笑颜开

“米巡”平安护航志愿队
点亮米山社区“平安灯”

本报讯（干雨虹 景纪轩 林兰）
日前，大市口街道米山社区“米巡”
平安护航志愿队的志愿者们开始了
平安米山夜巡活动，温和的提示音
准时在辖区内响起。

连日来，随着夜幕降临，在米山
社区的主道、小巷，总能看到这样一
群人，他们身穿志愿者红马甲或佩
戴红袖章，用脚步丈量平安之路，用
爱心守护万家灯火，为米山社区居
民的平安和谐保驾护航，他们就是
米山社区“米巡”平安护航志愿队的
志愿者。在提醒居民防火、防盗、防
电信网络诈骗的同时，志愿者还会
进行燃气安全检查，对辖区各主次
干道、小区楼道的杂物垃圾进行检
查清理，重点巡逻米山社区各小区、
饭店等处，将巡逻中发现的可疑情
况及时向上级汇报。

接下来，米山社区将号召更多志
愿者参与“米巡”平安护航志愿队的
夜巡活动，把禁毒防诈、文明养犬、消
防安全等知识融入宣传口号中，持续
关注社区治安“盲区”，提高居民文明
素质，营造平安和谐的社区环境，切
实保障好群众生命财产安全。

文 明 城 市 在 行 动

以“举手之劳”传递正能量
公交“敬老线”暖心事不断

江滨新村怡馨路分段改造施工
10月13日，京口区江滨新村怡馨路正在进行分段改造施工。怡馨路总长272米，宽6米，本次改造主要增设雨污水分流

管道，对路面出新改造。 王呈 戴文群 摄影报道

第二届“增华阁”
阅读推广人评选今日开赛

情系国防 浸润童心
科目训练严肃认真、勇敢自信，护旗英姿飒爽、步伐坚定……连日来，京口

区贺家弄幼儿园开展国防周活动，丰富了幼儿园教育环境，激发了师幼民族自
豪感和爱国主义情感。 蒋婷 陈文俍 摄影报道

本报讯（记者 崔宁华）10月13日
下午，丹徒区第九届运动会在江苏省
大港中学举行开幕仪式。来自该区各
镇（街道、园区）及机关单位的37支代
表队、1000多名运动员共赴这场“体
育之约”。

开幕式以“魅力九运·活力丹徒”
为主题，在展现丹徒三千多年历史文
明的节目《浮翠留丹》中拉开序幕。据
介绍，作为4年一度的体育赛事，自今
年 5月份开赛以来，该区共有约 1100
名运动员参加了篮球等6大项目的比
赛，参赛人数之多、规模之大均创历史
之最。

近年来，丹徒区高度重视全民健
身运动，不断完善覆盖城乡的区、镇、
村（社区）三级体育设施网络，到目前
为止，该区共有体育场地 1562 个、
健身步道172公里，城市社区全部建
成“10分钟体育健身圈”，各镇 （街
道、园区）“三室一场一路径”和各
行政村“二室一场一路径”建成率达
100%，人均拥有公共体育设施面积
达 3.6平方米。全区拥有社会体育指
导员人数 1451人，经常参加体育锻
炼的人数达到40%以上，丰富多彩的
文体活动，推动了群众体育运动事业
的蓬勃开展。

丹徒区第九届运动会开幕

本报讯（景泊 吴金鑫 王亚媛）10
月12日，记者从丹阳警方获悉，为进
一步深化“放管服”改革，提升市场
准入便利化，方便群众便捷、高效地
办理电动摩托车相关业务，打通服务
群众“最后一公里”，丹阳市公安交
警大队车管所推出丹阳首家电动摩托
车登记服务站，也是镇江首个在专门
销售电动车经营店里建成的机动车登
记服务站——大迈机动车登记服
务站。

即日起，丹阳大迈机动车登记服
务站经市公安交警支队车管所授权正

式挂牌运行，提供“一站式”服务，最大
限度地缩短群众办理业务的时间，减
轻了群众的负担，为群众提供更加方
便、快捷、优质的服务。

车管所民警特别强调，电动摩托
车不等同于电动自行车，轻型电动摩
托车（电摩）属于机动车范畴，骑行电
动摩托车要具有摩托车驾驶证。根据

《中华人民共和国道路交通安全法》
《机动车交通事故责任强制保险条例》
规定：机动车应当依法投保交强险。
还有一点要牢记！驾乘电动摩托车一
定要正确佩戴安全头盔。

丹阳首家电动摩托车登记服务站挂牌运行

迎江路中心社区开展
网格员技能竞赛活动

本报讯（孙晨飞 潘晖）为全力提升
市域社会治理现代化建设水平，夯实基
层治理基础，增强网格员的综合素质和
服务能力，近日，润州区金山街道迎江
路中心社区党委开展“凝心聚合力，网
格显风采”网格员技能竞赛活动。

此次技能竞赛既是展示网格员素
质的“练兵场”，也是网格员审视自身
的“放大镜”，激发了网格员爱岗敬业、
精通业务、优质服务的工作热情，也营
造出“比学习、赛业务、强技能、创佳
绩”的浓厚氛围。迎江路中心社区相
关负责人介绍，社区将以此次竞赛为
契机，继续做好网格员队伍建设工作，
多方面激发网格员干事热情，营造“比
学赶超”的良好氛围，助推基层治理现
代化，实现服务群众“零距离”。


